
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

91 07-08-2019
 
 
 
 
 

OGGETTO:

APPALTO DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO
CASA MUNICIPALE. (ART. 36, COMMA 2, LETT. B) DEL D.LGS. N.
50/2016) - CUP B77J18000190006 CIG 797429653B AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA MEDIANTE STRUMENTO TELEMATICO DI NEGOZIAZIONE.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 
 
PREMESSO che con determina n. 80 del 18.07.2019 veniva indetta la gara mediante
procedura ad evidenza pubblica, da effettuarsi mediante ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione, per l’affidamento dei lavori inerenti la “Riqualificazione energetica
edificio casa municipale” (CUP B77J18000190006 CIG 797429653B) per l’importo
complessivo dei lavori di euro 45.140,02, di cui:
a)        importo lavori a base d’asta da assoggettare a ribasso:                             euro 
41.340,02
b)        oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso):                                           euro   
3.800,00
 
VISTO il verbale di gara n.1 del 01/08/2019 con cui si aggiudicava in via provvisoria la gara
alla ditta Tecno Costruzioni Srl, con sede in Via alla Fula, 25, Verbania (P.IVA 01655880035),
a seguito di un’offerta economica di Euro 44.887,85, di cui Euro 41.087,85 quale prezzo
offerto rispetto a quello a base di gara ed euro 3.800,00 quali oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso, oltre IVA ai sensi di legge;
 
CONSIDERATO CHE:

·         La Ditta Tecnocostruzioni Srl di Verbania ha indicato in sede di gara quali costi
aziendali della sicurezza, ai sensi dell’art.95 comma 10 del D.Lgs.n.50/2016 la somma
di Euro 451,40, importo giudicato congruo dal Responsabile del Procedimento;
·         Ha dato esito positivo la verifica dei requisiti di carattere economico e finanziario e
di carattere generale, di cui all’art.80 del D.Lgs.n. 50/2016, ai sensi dell’art.86 comma 2
del D.Lgs.n.50/2016;
 

VISTO l’art. 97 e 107 del D.Lgs.n.267/2000;
 

DETERMINA
 

1)      Di approvare il verbale di gara n.1 del 01/08/2019 relativo alla procedura ad
evidenza pubblica ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B) del D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i. per
i lavori di “Riqualificazione energetica edificio casa municipale” (CUP
B77J18000190006 CIG 797429653B), che pur non materialmente allegato, è parte
integrante e sostanziale del presente atto;
2)      Di aggiudicare i lavori in oggetto alla Ditta Tecno Costruzioni Srl, con sede in Via
alla Fula, 25, Verbania (P.IVA 01655880035), a seguito di un’offerta economica di
Euro 44.887,85, di cui Euro 41.087,85 quale prezzo offerto rispetto a quello a base di
gara ed euro 3.800,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA ai sensi
di legge;
3)      Di dare atto che l’importo indicato dalla Ditta aggiudicataria in sede di offerta quali
costi aziendali della sicurezza inclusi nel prezzo offerto (95 comma 10 del
D.Lgs.n.50/2016) pari a Euro 451,40, sono giudicati congrui dal Responsabile del
Procedimento (RUP);
4)      Di disporre che il presente atto sia pubblicazione nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito web istituzionale ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i.
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 



 
Data: 07-08-2019                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                       f.to Dott. Giovanni Boggi 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 07.08.2019

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to Dott. Giovanni Boggi

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 07.08.2019
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 07.08.2019

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 09-08-2019
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 09-08-2019                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


